
diário oficial Nº 35.028   159Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 065/2022-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
9.812/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa: ABERTO/
FECHADO. Data do certame: 14/07/2022. Horário: 09:00 (horário 
de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PAPELARIA, PEN DRIVE E CD/DVD, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. Íntegra do Edital no 
site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM 
- edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. 
Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 
29/06/2022. MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO - Pregoeiro CPL/
PMM. PORTARIA nº 831/2022-GP.

Protocolo: 821736
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 355/2022/SEMAD, Processo Administrativo nº 
3.825/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 013/2022-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços 
Nº 048/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: aquisição de materiais esportivos 
destinados a atender as necessidades dos eventos esportivos realizados 
pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer; Empresa SPORT MANIA CO-
MERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 13.721.423/0001-42; Va-
lor R$ 6.002,00 (seis mil e dois reais), Assinatura 29/06/2022 Vigência: 
31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 337/2022/SEMAD, Processo Administrativo 
nº 9.147/2022-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
051/2022-CPL/PMM, Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMEN-
TOS PARA O LATICÍNIO LOCALIZADO NA VILA SORORÓ NO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ; Empresa BIOCHEMLAB PRODUTOS E SERVICOS TECNOLOGICOS 
EIRELI, inscrita sove o CNPJ Nº 38.924.186/0001-48; Valor R$ 4.000,00 
(quatro mil reais), Assinatura 29/06/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nil-
ton de Medeiros, Secretário de Administração.

Protocolo: 821737
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 314/2022/SEVOP, Processo Adminis-
trativo nº 4.149/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 015/2022-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro 
de Preços Nº 049/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL UTILITÁRIO PARA ATENDER A SEVOP, 
Empresa: ELETROFORTE COMERCIO & INCORPORAÇÕES EIRELI, CNPJ: 
09.271.706/0001-62; valor R$ 12.355,42 (doze mil, trezentos e cinquenta 
e cinco reais e quarenta e dois centavos), Assinatura 21/06/2022 Vigência: 
31/12/2022. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 334/2022/SEVOP, Processo Adminis-
trativo nº 8.499/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 032/2022-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 057/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: aquisição de pingadeira de 
concreto, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas - SEVOP, Empresa: C S LOGISTICA E SERVIÇOS TRANS-
PORTE LTDA - CNPJ 09.465.044/0001-61; valor R$ 85.000,00 (oitenta e 
cinco mil reais), Assinatura 27/06/2022 Vigência: 31/12/2022. Fábio Car-
doso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 821740

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 015/2022-SEMGA. 

Contrato nº 015/2022-SEMGA - Pregão Eletrônico N°005/2022-SEM-
GA. Parte: Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Distribuidora 
Cummins Minas Ltda. Objeto: Aquisição de uma Retroescavadeira para 
atender o Município de Mojuí dos Campos por meio do Convênio/MDR n.º 
41728/2021, Plataforma + Brasil nº 918700/2021. Com fundamento na 
Lei n° 8.666/93. Vigência: 31/05/2022 a 30/05/2023. Valor Global: R$ 
400.000,00 (Quatrocentos mil reais). Helcias Coelho Lima Filho. Secretário 
Municipal de Gestão Administrativa/Decreto 001/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 010/2022-
FMS. Processo Administrativo nº 034/2022-PMMC. 

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empre-
sa Especializada em Prestar Serviços de Gráfica, Serigrafia, Impressão de 
Banners e Totens, Para Atender as Demandas do Fundo Municipal de Saúde 
de Mojuí dos Campos/Pa. Disponibilidade do Edital 30/06/2022 no ende-
reço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Início da entrega de propostas: 30/06/2022. Abertura das propos-
tas: 11/07/2022 as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Brian Lima dos Santos - Pregoeiro Municipal/Decreto 04/2022.

Protocolo: 821747

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-001-PMNI
O MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.612.215/0001-26, por intermédio da Prefeita 
Municipal, a Sra. Maria das Graças Medeiros Matos, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para o conhecimento de todos os interessados que a Li-
citação na modalidade Concorrência Pública nº 3/2022-001-PMNI, publicada 
no Diário Oficial da União Seção 3, Nº 90, Página 337, Imprensa Oficial do 
Estado do Pará - IOEPA Nº 34.969, Página 173, Diário Oficial dos Municípios 
do Estado do Pará - FAMEP Nº 2992, Página 49 e Portal da Transparência, 
com fundamento no disposto no artigo 49 da Lei nº 8.666/1993, por conve-
niência da administração, determinou a: REVOGAÇÃO do Processo Licitatório 
em questão, que seria realizado no dia 13 de Junho de 2022 às 08h00min, 
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA. Para fins do disposto no artigo 109, I, “c”, da Lei nº 8.666/93 
e, ainda, mediante justificativa acostada nos autos do Processo. Maria da 
Graça Medeiros Matos - Prefeita Municipal. Nova Ipixuna - PA, 29 de junho de 
2022. MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS - Prefeita Municipal.

Protocolo: 821748
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20222226

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-001-PMNR. CONTRATANTE: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO. CONTRATADA: SPE ENGENHARIA 
LTDA./ CNPJ Nº: 04.125.333/0001-06. OBJETO: O presente Termo Aditivo obje-
tiva a redução do prazo de vigência do contrato de 15 de fevereiro de 2024 para 
17 de abril de 2023, o mesmo entra em vigor a partir de 28 de junho de 2022, 
extinguindo em 17 de abril de 2023, ou seja 10 (dez) meses a partir da assinatu-
ra, compreendendo o prazo de 07 (sete) meses para execução da obra e mais 03 
(três) meses para o recebimento definitivo por parte da contratante, nos termo 
do art. 65, I, ‘a’ c/c art. 57, $ 1º, I, da Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 28 
de junho de 2022 a 17 de abril de 2023. Novo Repartimento-PA, 29 de junho de 
2022. Ordenador de Despesas: Valdir Lemes Machado

Protocolo: 821750
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Ourém e Secretaria Municipal de Educação, atra-
vés da Comissão Permanente de Licitação, torna público o aviso de licita-
ção: Chamada Pública nº 001/2022, que objetiva a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Proveniente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Fami-
liar Rural, Atendendo ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE 
do Município de Ourém, durante o ano letivo de 2022. Data e local da aber-
tura: 29/07/2022 às 09:00hs, na sala de audiências da CPL, localizada na 
Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza. Edital e seus anexos estarão 
disponíveis na sala da CPL, no horário das 8:30 hs às 13:00 hs, no Sitio da 
Prefeitura (www.ourem.pa.gov.br), e no Portal dos Jurisdicionados - TCM. 
Telefone e e-mail para contato. (91) 3467-1337/3467-1242, E-mail: licita-
caopmourem@gmail.com. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito.

Protocolo: 821763
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de PACAJÁ, através do FUNDO MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pela Sra. MARTA RESENDE SOARES, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação Nº 7/2022-014-FMAS a seguir:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT ALIMEN-
TOS (CESTA BÁSICA), KIT LIMPEZA, KIT HIGIENE PESSOAL, COLCHÕES 
E KIT DORMITÓRIO. Contratado: L M COMERCIO ATACADISTA E DISTRI-
BUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA, CNPJ: 31.771.063/0001-


